Universitários de União da Serra e contrapartida dos alunos beneficiados. 

Art. 3º Para cumprimento do objetivo do presente termo, fica o Poder Executivo 

autorizado a participar mensalmente, durante o ano letivo 2026, dividido em dois semestres, 

com o valor total para todo o ano até o limite de R$ 237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil 

e quinhentos reais). 

Parágrafo único: Para os fins de apuração do valor mensal da participação do 

Município no custeio do transporte será tomado como parâmetro o valor resultante da 

aplicação, do percentual de até 95% do custo total de cada viagem previsto no Plano de 

Trabalho, multiplicado pelo número de viagens de cada mês, limitado ao valor total no ano 

de 2026, em R$ 237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). 

Art. 4º O detalhamento do termo, contendo dados cadastrais da Entidade, outros 

partícipes quando for o caso, a descrição do projeto, o cronograma de execução, os 

indicadores quantitativos e qualitativos, bem como o plano de aplicação dos recursos,